

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 24Out12 NUMERO: 2012NE800848 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI  
 CNPJ : 10635424/0003-48 FONE: (47) 3803-7200  
 ENDERECO : ROD. BR 280 KM 27, COLEGIO AGRICOLA  
 MUNICIPIO : 8025 - ARAQUARI UF: SC CEP: 89245-000

CREDOR : 06324687/0001-05 - DINASTIA DO SOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME  
 ENDERECO : EUCLIDES DA CUNHA 115 PONTE DE IMARUIM  
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88130-645

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

PEDIDO DE COMPRA RECEBIDO EM 24/10/2012 - MEMORANDO 004/2012/COORD EXTENSAO.  
 PROGRAMA MULHERES MIL. ENTREGA NO SETOR DE ALMOXARIFADO CFE NORMAS DO EDITAL.  
 SOLICITANTE PROFESSOR RODRIGO MONZANI. PROC ORIGEM: 2012PR00022

CLASS : 1 26101 12363203163800001 043240 0112915082 339030 000000 FPP12P0100P  
 TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO  
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23349000381201233  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.387,64

TRES MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	120	VALOR UNITARIO:	19,93
			VALOR DO SEQ. :	2.391,60

120,00000 UNIDADE

CADERNO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, CARACTERÍSTICAS  
 ADICIONAIS CAPA DURA, TAMANHO OFÍCIO

MARCA: FORONI ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000273672

SUBTOTAL : 2.391,60

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 24Out12 NUMERO: 2012NE800848 PROCESSO: 23349000381201233  
 EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI  
 CREDOR : 06324687/0001-05 - DINASTIA DO SOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 1,39  
 VALOR DO SEQ. : 139,00

100,00000 UNIDADE

LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B,  
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE  
 MARCA: LEONORA ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000272345

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 220 VALOR UNITARIO: 1,07  
 VALOR DO SEQ. : 235,40

220,00000 UNIDADE

LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B,  
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE  
 MARCA: LEONORA ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000272346

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 1,16  
 VALOR DO SEQ. : 232,00

200,00000 UNIDADE

CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, TIPO ESCRITA  
 MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA RECARREGÁVEL, CORPO  
 CILÍNDRICO, PONTA COM  
 MARCA: BIC ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000273725

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 120 VALOR UNITARIO: 2,09  
 VALOR DO SEQ. : 251,64

120,00000 UNIDADE

ESTOJO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 7 CM, CARACTERÍSTICAS  
 ADICIONAIS COM ZIPER, IMPRESSÃO SILK SCREEN 3 CORES, COR BRANCA  
 MARCA: OM SHANTI ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000276406

SUBTOTAL : 3.249,64

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 24Out12 NUMERO: 2012NE800848 PROCESSO: 23349000381201233  
EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI  
CREDOR : 06324687/0001-05 - DINASTIA DO SOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	120	VALOR UNITARIO:	1,15
			VALOR DO SEQ. :	138,00

120,00000 UNIDADE

RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 20 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO  
CM/POL, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL

MARCA: LEONORA ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000203196

T O T A L : 3.387,64

-----  
ROBERT LENOCH  
ORDENADOR

-----  
DEODATO BUSS  
GESTOR FINANCEIRO